
 1GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

2018

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

Hoja No. de

PRBRREP515

Fecha Impresión 27/08/2021

 4

Beneficiarios

Población M H

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
14 Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.Objetivo
01Estrategia Fortalecer la vinculación escuela empresa a través de la transferencia y aprovechamiento del conocimiento y el uso de tecnología.

Línea de Acción

PS1
0

Programa Sectorial de Educación 2017 2021Programa

08 Vinculación y movilidad de los tipos de capital: social, académico y econónicoTema
00 Vinculación y movilidad de los tipos de capital: social, académico y econónicoSubtema
01Objetivo Fortalecer y consolidar la vinculación y la participación de diferentes sectores de representatividad social como agentes coadyuvantes de la tarea educativa y de los factores extraescolares que impactan en el sistema educativo, a partir de la movilid

Estrategia
Línea de Acción

Total

Fortalecer los esquemas de vinculación con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la
transferencia de conocimientos científicos-tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los
recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación
integral de los estudiantes de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

 553,600

 16,393

 56,138

 72,531

 584,406

 14,812

 61,361

 76,173

Alumnos y alumnas

Alumnos y alumnas

Alumnos y alumnas

Alumnos y alumnas

 1,138,006

 31,205

 117,499

 148,704

Definición del Programa

ALINEACIÓN

2E14018 / E103T2   VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

 741,680,790

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018

FINANCIAMIENTO INTERNO 2018

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2018

ESTATAL

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

 20.24

 0.00

 18.65

 150,102,398

 0

 138,341,928

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
2018
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-
GASOLINA Y DIESEL 2018
FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS
(FOFIE) 2018
FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES
PUBLICOS ESTATALES 2018

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Tipo

1521618

1521718

1521818

1521918

1522018

1522118

1522418

1179018

1219118

1489818

Clave

Clave

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo



 2GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

2018

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

Hoja No. de

PRBRREP515

Fecha Impresión 27/08/2021

 4

2E14018 / E103T2   VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAL 2018
0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL
GOBIERNO DEL ESTADO 2018
REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018
REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018

VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 61.11

 0.00

 0

 0

 0

 453,236,464

 0

1522518

1522618

1522818

2579018

2579018 2E14018



 3GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

2018

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

Hoja No. de

PRBRREP515

Fecha Impresión 27/08/2021

 4

Resumen Narrativo

Beneficiarios

Unidad de Medida
Ref

C0101

C0201

C0301

C0401

C0501

C0601

C0602

Programas de educación continua
(profesores no evalúan prácticas)

Convenios de colaboración para
reconocimientos de créditos

Población receptiva en contenidos
culturales

Población receptiva en contenidos
científicos.

Suficientes espacios en los sectores
productivo (productivo/público)

Apoyo económico para la
investigación

PTC pertenecientes al SNI

C01

C02

C03

C04

C05

C06

Alta promoción de vinculación con
empresas

Alta promoción de vinculación con
otras IES

Alta difusión de los programas de
arte y cultura

Alta difusión de los programas de
ciencia

Prácticas profesionales y servicio
social de los alumnos.

Alta difusión de proyectos de
investigación

Servicio

Vinculaciones a proceso

Programas

Programas

Alumnas y alumnos

Proyectos

 122.00

 39.00

 47.00

 36.00

 5,052.00

 47.00

Alumnas y alumnos

Convenios

Población

Población

Convenios

Apoyos

Docente

 4,400.00

 27.00

 32,917.00

 3,000.00

 137.00

 16,510,441.00

2E14018 / E103T2   VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Tipo

Contribuir a fortalecer la participación de los diferentes sectores mediante los esquemas de vinculación entre el sistema educativo y los sectores gubernamental, productivo y social, fortaleciendo la formación integral de los estudiantes

FIN

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 30,374

 30,374

 30,374

 30,374

 30,374

 30,374

Valor Inicial y Enero
Total

Calendarización del Programado 

 7,300,000

 734,380,790

 7,300,000

 734,380,790

Presupuesto
AutorizadoValor Programado 

Meta

 101.00

 27.00

 29.00

 24.00

 4,949.00

 47.00

 1,407.00

 27.00

 32,917.00

 3,000.00

 122.00

 14,252,632.00

 204.00

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre Clasif Hombres Mujeres

A

A

A

A

A

A

A

A

C

C

A

A

A

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 122.00

 39.00

 47.00

 36.00

 5,052.00

 47.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,400.00

 27.00

 32,917.00

 3,000.00

 137.00

 16,510,441.00

 16,094

 16,094

 16,094

 16,094

 16,094

 16,094

 14,280

 14,280

 14,280

 14,280

 14,280

 14,280

Las y los alumnos se insertan en
los escenarios laborales  al ser
formados de manera integral,
socialmente responsables y con
solidas competencias para el
desarrollo de las exigencias del
entorno global.

Propósito  741,680,790



 4GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

2018

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

Hoja No. de

PRBRREP515

Fecha Impresión 27/08/2021

 4

Resumen Narrativo

Beneficiarios

Unidad de Medida
Ref

C0603 Profesores con doctorado titulados

C06 Alta difusión de proyectos de
investigación

Mtro. Juan Ignacio Camargo Nassar

Rector

Dr. Carlos González Herrera

Secretario de Educación y Deporte

Proyectos

 47.00

Docente

 224.00

 473.00

2E14018 / E103T2   VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Titular de Dependencia Cabeza de Sector

Titular de Dependencia

Tipo

Alumnas y alumnos  30,374

Valor Inicial y Enero
Total

Total

Calendarización del Programado 

 741,680,790

Presupuesto
AutorizadoValor Programado 

Meta

 47.00

 473.00

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre Clasif Hombres Mujeres

A

A

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 47.00 0.00  0.00 0.00 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 224.00

 473.00

 16,094 14,280

Las y los alumnos se insertan en
los escenarios laborales  al ser
formados de manera integral,
socialmente responsables y con
solidas competencias para el
desarrollo de las exigencias del
entorno global.

Propósito  741,680,790


