## **GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA** PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2018

Hoja No. 1 de Fecha Impresión 27/08/2021

PRBRREP515

## 419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

2E14018 / E103T2 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Dreggeme	Beneficiarios								
Definición del Programa	Población	Tipo	М	Н	Total				
Fortalecer los esquemas de vinculación con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la	REFERENCIA	Alumnos y alumnas	553,600	584,406	1,138,006				
transferencia de conocimientos científicos-tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación	OBJETIVO	Alumnos y alumnas	16,393	14,812	31,205				
ntegral de los estudiantes de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.		Alumnos y alumnas	56,138	61,361	117,499				
	POTENCIAL	Alumnos y alumnas	72,531	76,173	148,704				
		Recursos del Programa							
		Presupuesto Autorizado							
		741,680,790							

# **ALINEACIÓN**

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo								
Eje	E1	Desarrollo Humano y Social						
Tema								
Subtema								
Objetivo	14	Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.						
Tema Subtema Objetivo Estrategia	01	Fortalecer la vinculación escuela empresa a través de la transferencia y aprovechamiento del conocimiento y el uso de tecnología.						

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Estrategia Línea de Acción

Alineación al Programa Sectorial Programa Sectorial de Educación 2017 2021 Programa 80 Vinculación y movilidad de los tipos de capital: social, académico y econónico Tema 00 Vinculación y movilidad de los tipos de capital: social, académico y econónico Subtema Fortalecer y consolidar la vinculación y la participación de diferentes sectores de representatividad social como agentes coadyuvantes de la tarea educativa y de los factores extraescolares que impactan en el sistema educativo, a partir de la movilid Objetivo 01 Estrategia Línea de Acción

FUENTES DE FINANCIAMIENTO											
Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado							
1179018	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018	ESTATAL	20.24	150,102,398							
1219118	FINANCIAMIENTO INTERNO 2018	ESTATAL	0.00	0							
1489818	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2018	INGRESOS PROPIOS	18.65	138,341,928							
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO											
01	P	0	D	Autodoules de							

Clave	ruente	Origen	Forcentaje	Autorizado
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018	FEDERAL	0.00	0
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018	FEDERAL	0.00	0
1521818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018	FEDERAL	0.00	0
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS	FEDERAL	0.00	0
.====	2018			
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-	FEDERAL	0.00	0
4500440	GASOLINA Y DIESEL 2018	FFDEDAL	0.00	
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS	FEDERAL	0.00	0
1522418	(FOFIE) 2018 FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES	FEDERAL	0.00	0
1322410	PUBLICOS ESTATALES 2018	FEDERAL	0.00	0
	. OBLIGGE LOTATION CONTRACTOR CON			

# GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2018

Hoja No. 2 de 4 Fecha Impresión 27/08/2021

PRBRREP515

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA	DE CD.	JUAREZ
--------------------------	--------	--------

2E14018 / E103T2 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

1522518	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES		FEDERAL	0.00	0
	PUBLICOS MUNICIPAL 2018				
1522618	0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0
1522818	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL		FEDERAL	0.00	0
	GOBIERNO DEL ESTADO 2018				
2579018	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS		FEDERAL	61.11	453,236,464
	SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018				
2579018	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS <b>2E14018</b>	VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN	FEDERAL	0.00	0
	SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018	EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018			

Hoja No. 3 de

Fecha Impresión 27/08/2021 PRBRREP515

## 419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

### 2E14018 / E103T2 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

## FIN

Contribuir a fortalecer la participación de los diferentes sectores mediante los esquemas de vinculación entre el sistema educativo y los sectores gubernamental, productivo y social, fortaleciendo la formación integral de los estudiantes

		Meta			Calendarización del Programado					Beneficiarios					
Ref	Resumen Narrativo	Unidad de Medida	Valor Inicial y Valor Programado	Enero Febrero	Marzo Abril	Mayo Junio	Julio Agosto	Septiembre Octubre	Noviembre Diciembre	Clasif	Tipo	Hombres	Mujeres	Total	Presupuesto Autorizado
Propósito	Las y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con solidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global.														741,680,790
C01	Alta promoción de vinculación con S empresas	Servicio	101.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α	Alumnas y alumnos	14,280	16,094	30,374	7,300,000
	omproduce.		122.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	122.00						
C0101	Programas de educación continua A	llumnas y alumnos	1,407.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α					7,300,000
	(profesores no evalúan prácticas)		4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,400.00						
	Alta promoción de vinculación con Votras IES	inculaciones a proceso	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α	Alumnas y alumnos	14,280	16,094	30,374	734,380,790
	Oli as IES		39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	39.00						
	Convenios de colaboración para C	Convenios	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α					734,380,790
	reconocimientos de créditos		27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27.00						
	Alta difusión de los programas de P	Programas	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α	Alumnas y alumnos	14,280	16,094	30,374	
	arte y cultura		47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	47.00						
C0301	Población receptiva en contenidos P	Población	32,917.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	С					
	culturales		32,917.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32,917.00						
	Alta difusión de los programas de P	Programas	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α	Alumnas y alumnos	14,280	16,094	30,374	
	ololida		36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36.00						
C0401	Población receptiva en contenidos P	Población	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	С					
	científicos.		3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,000.00						
	Prácticas profesionales y servicio A social de los alumnos.	llumnas y alumnos	4,949.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α	Alumnas y alumnos	14,280	16,094	30,374	
	Social de los aldifillos.		5,052.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,052.00						
C0501	Suficientes espacios en los sectores C	Convenios	122.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α					
	productivo (productivo/público)		137.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	137.00						
C06	Alta difusión de proyectos de P investigación	Proyectos	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α	Alumnas y alumnos	14,280	16,094	30,374	
	voligacion		47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	47.00						
C0601	Apoyo económico para la A	poyos	14,252,632.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α					
	investigación		16,510,441.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,510,441.00						
C0602	PTC pertenecientes al SNI D	Oocente	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α					

# GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2018

Hoja No. 4 de 4 Fecha Impresión 27/08/2021

npresión 27/08/2021 PRBRREP515

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

2E14018 / E103T2 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS	HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL
--	----------------------------

		leta	Calendarización del Programado							Beneficiarios					
Ref	Resumen Narrativo	Unidad de Medida	Valor Inicial y Valor Programado	Enero Febrero	Marzo Abril	Mayo Junio	Julio Agosto	Septiembre Octubre	Noviembre Diciembre	Clasif	Tipo	Hombres	Mujeres	Total	Presupuesto Autorizado
Propósi	lo Las y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con solidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global.														741,680,790
C06	Alta difusión de proyectos de	Proyectos	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	Α	Alumnas y alumnos	14,280	16,094	30,374	
	investigación		47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	47.00						
C0603	Profesores con doctorado titulados	Docente	224.00 473.00 473.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	224.00 0.00 473.00	А					
														Total	741,680,790
						Titular de Depende	encia								
Mtro. Juan Ignacio Camargo Nassar															
						Rector	-								

Dr. Carlos González Herrera Secretario de Educación y Deporte

Titular de Dependencia Cabeza de Sector